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BYD.WKUZ.GZ.4240.10.2024.HZ.132                               
        

Bydgoszcz, 11 grudnia 2025 r.


ODDZIAŁ TERENOWY W BYDGOSZCZY 
zgodnie z ustawą z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa – dalej UGNRSP (Dz.U.2025 poz. 826) i ustawą z dnia 10 lutego 2017 r. 
o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. 2017 r. poz. 623), oraz zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego trybu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa i ich części składowych, warunków obniżania ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków oraz stawek szacunkowych gruntów (Dz. U. z 2021, poz. 2092), podaje do publicznej wiadomości, 
że ogłasza II publiczny nieograniczony przetarg ustny (licytację) na sprzedaż zabudowanej nieruchomości rolnej położonej w obrębie Dubielno, gmina Papowo Biskupie, wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, wymienionych w wykazie 
nr  BYD.WKUZ.GZ.4240.10.202.HZ.48 podanym do publicznej wiadomości w dniu 
2 kwietnia 2025 r. w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w właściwym miejscowo urzędzie gminy, właściwym sołectwie, siedzibie właściwej miejscowo izby rolniczej, siedzibie Oddziału Terenowego KOWR w Bydgoszczy oraz na stronie internetowej www.kowr.gov.pl w dniach od 2 kwietnia do 16 kwietnia 2025 r.
Przedmiotem sprzedaży jest zabudowana nieruchomość rolna położona w obrębie Dubielno, gmina Papowo Biskupie, powiat chełmiński, województwo kujawsko-pomorskie, oznaczona jako działki 
nr 2/14, 2/20 o łącznej powierzchni 29,4657 ha (w tym użytki i ich klasy wg danych z ewidencji gruntów: Br-RIIIa - 5,0843 ha, RIIIa - 21,3536 ha, RIIIb – 2,8283 ha, Lzr-RIIIa - 0,1995 ha), 
dla której w Sadzie Rejonowym w V Wydziale Ksiąg Wieczystych w Chełmnie prowadzona jest księga wieczysta o nr TO1C/00028046/0. Nieruchomość posiada dostęp do drogi. 
Nieruchomość zabudowana jest używanymi budynkami i budowlami: 

	Nazwa budynku,  budowli, urządzenia
	Numer 
inwentarzowy
	Nr działki

	Magazyn zbożowy Dubielno
	29/0518
	2/20

	Szopa na narzędzia Dubielno
	29/0531
	2/20

	Chlewnia - ZR Wrocławki-Dubielno
	29/0532
	2/14

	Chlewnia Dubielno
	29/0533
	2/14

	Stodoła Dubielno
	29/0535
	2/14

	Obora – chlewnia – ZR Wrocławki-Dubielno
	29/0539
	2/14

	Magazyn nawozów sztucznych Dubielno
	29/0542
	2/20

	Wychowalnia knurów Dubielno
	29/1357
	2/20

	Ujęcie wody - ZR Wrocławki-Dubielno
	29/1358
	2/20

	Drenowanie
	29/3586
	2/20

	Zbiornik p. poż- ZR Wrocławki-Dubielno
	29/3030
	2/20

	Wybiegi przy chlewni - ZR Wrocławki-Dubielno
	29/3153
	2/20

	Ujęcie wody (studnia głębinowa)
	brak nr inw.
	2/20

	Budynek o wym. 3mx3m
	brak nr inw.
	2/20


Sprzedawana nieruchomość nie jest obciążona umową dzierżawy. 
Zgodnie z zaświadczeniem wydanym przez Wójta Gminy Papowo Biskupie, dla przedmiotowej 
nieruchomości nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Nie zostały 
również wydane decyzje o warunkach zabudowy. Dla działki o nr 2/20 została wydana decyzja 
lokalizacji celu publicznego „Modernizacja sieci wodociągowej w m. Dubielno”. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego uchwalonym uchwałą Rady Gminy Papowo 
Biskupie nr IV/19/2015 z dnia 26 stycznia 2015 r. zmieniona uchwałą nr XIV/71/16 
z dnia 25 kwietnia 2016 r. działka o nr 2/14 położona jest na terenie zabudowy usługowej, a działka o nr 2/20 na terenie zabudowy usługowej (w pasie przyległym do drogi), oraz na terenie rolniczej przestrzeni produkcyjnej. Dla przedmiotowej nieruchomości zapisy Studium umożliwiają lokalizację elektrowni wiatrowych. W obszarze, w którym znajdują się ww. nieruchomości wpłynęły wnioski do Planu Ogólnego Gminy Papowo Biskupie dotyczące lokalizacji elektrowni wiatrowych. 
Nieruchomość nie jest położona w obszarze Natura 2000. Przedmiotowe działki nie są objęte 
planem odbudowy w myśl przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu oraz nie są położone w strefie rewitalizacji. Gmina Papowo Biskupie przystąpiła 
do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Papowo Biskupie. 

Nieruchomość (działka 2/20 ) w momencie sprzedaży zostanie obciążona nieodpłatną służebnością o treści jak poniżej: 

Służebność przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę nr 2/20 w obrębie Dubielno, 
na odcinku od działki 2/6 (dr) w obrębie Dubielno, aż do działki 2/19 w obrębie Dubielno polegającą na:

· prawie korzystania z części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 2/20 położonej w obrębie Dubielno, gmina Papowo Biskupie w pasie szerokości 4 metrów licząc od osi przewodu, celem wykonywania czynności związanych 
z budową, przebudowa, eksploatacją, konserwacją, naprawą i modernizacją urządzeń tj. kanalizacji, zgodnie  z przeznaczeniem tych urządzeń wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez Gminę Papowo Biskupie lub osoby/podmioty w jej imieniu i na jej rzecz działających; 

· zapewnieniu niezakłóconego dostępu do kanalizacji znajdującej się 
na nieruchomości obciążonej, w szczególności przez niepodejmowanie żadnych działań, 
w wyniku których ten dostęp byłby ograniczony  lub utrudniony;

· obowiązku powstrzymywania się przez każdoczesnego właściciela względnie użytkownika nieruchomości obciążonej od takiego zagospodarowania nieruchomości 
w tym sadzenia drzew i krzewów, umieszczania obiektów małej architektury 
lub budynków, które uniemożliwiałyby Gminie Papowo Biskupie lub osobom/podmiotom 
w jej imieniu i na jej rzecz działających swobodny dostęp do przedmiotowej kanalizacji oraz prowadzenia prawidłowej jej eksploatacji.

Po każdorazowym zakończeniu robót należy doprowadzić teren nieruchomości  obciążonej do stanu pierwotnego (rekultywacja oraz w przypadku powstania nieodwracalnych szkód, wypłacić stosowne odszkodowania na rzecz właściciela nieruchomości.) 

Na działce nr 2/20 znajduje się gołębnik, a także posadowione są garaże (typu blaszak), nie stanowiące własności KOWR-u, właściciel gołębnika oraz właściciele garaży  zostali zobowiązani przez KOWR do ich demontażu. Ponadto na przedmiotowej działce (od strony działki nr 209 (dr) znajdują się śmieci.
Wywoławcza cena sprzedaży wynosi 3 175 000,00 zł (słownie: trzy miliony sto siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) w tym należny podatek 23% VAT od części nieruchomości objętej decyzją lokalizacji celu publicznego.
Używane budynki i budowle znajdujące się na przedmiotowej nieruchomości nie przedstawiają 
wartości rynkowej z uwagi na bardzo zły stan techniczny.

Minimalne postąpienie wynosi 35 000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100).

Wadium wynosi 350 000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

Przetarg odbędzie się w siedzibie OT KOWR w Bydgoszczy przy ul. Hetmańskiej 38 
(parter) w dniu 30 grudnia 2025 r. o godz. 12:00.
Nieruchomość nie jest obciążona umową dzierżawy

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wymaganej wysokości 
na rachunek KOWR OT w Bydgoszczy - konto Bank Gospodarki Krajowej Oddział w Toruniu - 
nr rachunku 94 1130 1075 0002 6130 9720 0002. Zastrzega się, że warunek wniesienia 
wadium będzie spełniony wówczas, jeżeli środki pieniężne znajdą się na rachunku bankowym 
najpóźniej do końca dnia tj. 24 grudnia 2025 r. 

Uwaga: W dowodzie wpłaty (w tytule przelewu) należy podać: „imię nazwisko/nazwę uczestnika przetargu, działka nr …., obręb ……………….”.
Potwierdzenie wpłaty wadium należy okazać Komisji Przetargowej w dniu przetargu. 

1. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia, a pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone po zakończeniu 
przetargu na podane konto bankowe,

2. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku gdy:

· żaden z uczestników przetargu ustnego nie zgłosi postąpienia ponad cenę wywoławczą,

· uczestnik przetargu, który wygrał przetarg i uchyli się od zawarcia umowy,

· zawarcie umowy stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie uczestnika przetargu.

Zwalnia się z obowiązku wpłacenia wadium do wysokości kwoty nie przekraczającej 
wysokości potwierdzonego prawa do rekompensaty osoby fizyczne, którym przysługuje prawo 
do rekompensaty w formie zaliczania wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej na poczet ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa, zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa 
do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.2017.2097 j.t.), jeżeli w terminie do dnia 23 grudnia 2025 r. 
do godz. 1500  złożą w siedzibie KOWR OT w Bydgoszczy na ręce przewodniczącego Komisji Przetargowej: 

1) pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości niewniesionego wadium                        w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży, 

2) oryginał decyzji lub zaświadczenia potwierdzających prawo do rekompensaty w formie 
zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku spadkobierców osób wskazanych, decyzjach lub zaświadczeniach – także postanowienie sądu 
o stwierdzeniu nabycia spadku (albo o dziele spadku) oraz dowody potwierdzające spełnienie wymogów określonych w art. 2 lub art. 3 w/w ustawy.

Osoba uprawniona zwolniona z obowiązku wniesienia wadium w części, aby zostać dopuszczona do przetargu zobowiązana jest wnieść pozostałą część wadium na ogólnych warunkach, określonych w tym ogłoszeniu.

Decyzja lub zaświadczenie przedłożone przez uczestnika przetargu który:

- wygrał przetarg - pozostaje w dyspozycji KOWR do czasu zawarcia umowy sprzedaży 
lub uiszczenia kwoty równej wysokości niewniesionego wadium w razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży,

- nie wygrał przetargu - zostaje zwrócona niezwłocznie po zamknięciu przetargu.

Osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która nie uczestniczyła w przetargu na sprzedaż danej nieruchomości, pomimo że wniosła wadium - nie może uczestniczyć w kolejnych przetargach na sprzedaż tej nieruchomości.
Ponadto uczestnicy przetargu, po zapoznaniu się z ogłoszeniem, przedmiotem przetargu oraz granicami nieruchomości, obowiązani są przedstawić Komisji Przetargowej:

1. Dokument stwierdzający tożsamość i obywatelstwo, jeżeli uczestnikiem jest osoba fizyczna,
2. Osoby prawne przystępujące do przetargu powinni przedłożyć Komisji Przetargowej dokumenty w postaci aktualnego odpisu KRS i uchwałę właściwego organu upoważniającą do zakupu przedmiotowej nieruchomości wraz z umocowaniem osób, które będą reprezentantem podmiotu na przetargu, a w przypadku jednostek organizacyjnych nieposiadajacych osobowości prawnej zobowiązane są do przedłożenia dokumentów rejestrowych, dokumentów pełnomocników lub właścicieli ją tworzących,
3. Stosowne pełnomocnictwo - w przypadku uczestnictwa w przetargu pełnomocnika uczestników przetargu (pełnomocnicy winni okazać je Komisji Przetargowej),
4.    Oświadczenie o zapoznaniu się z nieruchomością (że znany jest stan faktyczny oferowanej 
do sprzedaży nieruchomości – jej obszar, przebieg granic, dojazd, rodzaj użytków i nie będzie występował z roszczeniami wobec KOWR w przypadku, gdyby na skutek dokonania przez geodetę wznowienia granic nieruchomości wykazano zmiany w stosunku do danych z ewidencji gruntów na dzień jej sprzedaży).
5.    Oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia oraz projektem umowy sprzedaży i przyjęciu 
ich bez zastrzeżeń.

6.    Oświadczenie o nie posiadaniu zaległości z tytułu zobowiązań finansowych wobec KOWR, Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, a w szczególności, że nie zalegają z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadków 
gdy uzyskały one przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu.
7.   Oświadczenie, że nie władają lub w okresie 5 lat przed dniem ogłoszenia przetargu władały nieruchomościami Zasobu bez tytułu prawnego i na wezwanie KOWR nieruchomości opuściły albo jako podmiot, w których jest wspólnikiem bądź w organach których uczestniczy, nie władają lub w okresie 5 lat przed dniem ogłoszenia przetargu władały nieruchomościami Zasobu bez tytułu prawnego i na wezwanie KOWR nieruchomości opuściły;

8. Osoby fizyczne uczestniczące w przetargu są zobowiązane do złożenia pisemnego oświadczenia w postaci zgody małżonka na udział w przetargu na odpłatne nabycie nieruchomości do majątku wspólnego.
9.    Dowód wpłaty wadium.
W przetargu nie mogą brać udziału podmioty, które: 

1. mają zaległości z tytułu zobowiązań finansowych wobec KOWR, Skarbu Państwa, jednostek

samorządu terytorialnego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia

Społecznego, a w szczególności zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek 
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadków gdy uzyskały 
one przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, lub 

2. władają lub w okresie 5 lat przed dniem ogłoszenia przetargu władały nieruchomościami Zasobu bez tytułu prawnego i mimo wezwania KOWR nieruchomości tych nie opuściły albo podmioty, 
w których są wspólnikami bądź w organach których uczestniczą osoby, które władają lub w okresie 5 lat przed dniem ogłoszenia przetargu władały nieruchomościami Zasobu bez tytułu prawnego i mimo wezwania Krajowego Ośrodka nieruchomości tych nie opuściły.

W przetargu mogą brać udział polskie osoby prawne i fizyczne oraz cudzoziemcy, w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców, jeżeli wpłacą wadium w podanej wysokości oraz w określonym terminie i miejscu. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców, z wyjątkiem obywateli i przedsiębiorców z państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
oraz Konfederacji Szwajcarskiej, wymaga uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Nieuzyskanie takiej zgody nie stanowi podstawy do zwrotu wadium.

Zgodnie z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, sprzedaż nieruchomości rolnej przez KOWR będzie mogła nastąpić, jeżeli w wyniku tej sprzedaży łączna powierzchnia użytków rolnych będąca własnością nabywcy oraz nabytych kiedykolwiek z Zasobu przez nabywcę nie przekroczy 300 ha. Przyszły nabywca zobowiązany będzie złożyć w tym zakresie stosowne oświadczenie z zastrzeżeniem, iż jest świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
Wyłoniony w przetargu kandydat na nabywcę dostarczy potrzebne wszystkie zgody, pozwolenia 
i inne dokumenty o ile będą wymagane prawem do zawarcia umowy sprzedaży przed jej zawarciem.

W przetargu mogą również brać udział osoby fizyczne, którym przysługuje prawo do rekompensaty 
w formie zaliczania wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej na poczet ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu 
pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej (Dz.U.2017.2097 j.t.).

Zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U.2020.1359 j.t.) do dokonania czynności prawnej prowadzącej do zbycia, obciążenia, 
odpłatnego nabycia lub użytkowania wieczystego nieruchomości bądź do dokonania czynności prawnej prowadzącej do zbycia, obciążenia, odpłatnego nabycia i wydzierżawienia gospodarstwa rolnego potrzebna jest zgoda drugiego małżonka w przypadku wspólności ustawowej. Ważność umowy, która została zawarta przez jednego z małżonków bez wymaganej zgody drugiego, zależy 
od potwierdzenia umowy przez drugiego małżonka.

Zgodnie z art. 29b ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami 
rolnymi Skarbu Państwa, Nabywca nieruchomości przed zawarciem umowy sprzedaży złoży oświadczenie o pochodzeniu środków finansowych na ten cel oraz że nie zawarł umowy przedwstępnej 
na zbycie tej nieruchomości. Osoba, która złożyła nieprawdziwe oświadczenie podlega 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia. Składający oświadczenie 
jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie 
organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia.

Zgodnie z art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, KOWR przysługuje prawo pierwokupu na rzecz Skarbu Państwa 
przy odsprzedaży nieruchomości przez nabywcę w okresie 5 lat od nabycia tej nieruchomości 
od KOWR.

Dla nieruchomości KOWR zastrzega wprowadzenie do umowy sprzedaży umownego prawa odkupu na podstawie przepisów kodeksu cywilnego art. 593 § 1 i § 2.

Strony zgodnie oświadczą w umowie sprzedaży, że:

1. W odniesieniu do przedmiotowej nieruchomości zastrzega się umowne prawo odkupu wykonywane przez KOWR na rzecz Skarbu Państwa w okresie 5 lat licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, z ujawnieniem tego prawa w księdze wieczystej. Do wykonania prawa odkupu mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego z zastrzeżeniem poniższych postanowień.

2. Prawo odkupu może zostać wykonane przez zarówno w odniesieniu do całej nieruchomości jak i w odniesieniu do poszczególnych jej części, niezależnie kto będzie wówczas właścicielem tej nieruchomości , gdy:

a) nastąpiła zmiana przeznaczenia nieruchomości na cele nierolne w związku z uchwaleniem nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zmianą dotychczasowego planu albo wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu (w tym, decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczącą m.in. lokalizacji odnawialnych źródeł energii)

b) w uchwalonym planie ogólnym gminy nieruchomość ta została przewidziana na cele nierolne,

c) podjęta została uchwała o przystąpieniu do uchwalenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a zgodnie z projektem tego planu nieruchomość ma być przeznaczona na cele nierolne,

d) podjęta została uchwała o przystąpieniu do uchwalenia lub zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, a zgodnie z projektem tego studium nieruchomość ma być przeznaczona na cele nierolne,

e) wojewoda lub starosta wszczął postępowanie o wydanie decyzji, na podstawie której nieruchomość podlegałaby wywłaszczeniu albo z mocy prawa stałaby się własnością odpowiednio Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, 

f) ujawniony został fakt, iż w skład nieruchomości wchodzą złoża surowców naturalnych, które nie zostały uwzględnione przy określaniu wartości tej nieruchomości na potrzeby ustalenia ceny sprzedaży, określonej w ogłoszeniu,

g) nastąpiło lub ma nastąpić zbycie nieruchomości lub jej części przez kupującego, 

3. W razie wykonania prawa odkupu całej nieruchomości cena zostanie ustalona jako suma:

a) ceny sprzedaży,

b) udokumentowanych kosztów poniesionych przez Nabywającego w związku z zawarciem umowy sprzedaży i przeniesieniem własności nieruchomości tj. opłaty notarialnej, wpisu w związku z ujawnieniem własności w księdze wieczystej,  

c) wartości nakładów na nieruchomość poniesionych do dnia wykonania prawa odkupu, 
w wysokości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego, powołanego przez KOWR z zastrzeżeniem ust. 5.

4. W razie wykonania odkupu części nieruchomości lub udziału w nieruchomości cena zostanie ustalona jako suma:

a) części ceny całej nieruchomości, ustalonej proporcjonalnie do udziału wartości odkupywanej części w wartości całej nieruchomości, określonej w wycenie stanowiącej podstawę ustalenia ceny, o której mowa w ust. 3,

b) kosztów, o których mowa w ust. 3 lit. b ), w proporcji określonej powyżej,

c) wartości nakładów poniesionych na odkupywaną część nieruchomości do dnia wykonania prawa odkupu, w wysokości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego powołanego przez KOWR z zastrzeżeniem ust. 5 .

5. Nakłady, o których mowa w ust. 3 lit. c) i ust. 4 lit. c) zostaną uwzględnione w cenie odkupu tylko o tyle, o ile zwiększą wartość nieruchomości lub jej części w stosunku do ceny określonej odpowiednio w ust. 3 lit. a) lub ust. 4 lit. a)  niniejszego paragrafu.

6. Jeżeli w dacie wykonania prawa odkupu nieruchomość obciążona będzie hipoteką, zapłata przez KOWR ceny określonej zgodnie z postanowieniem ust. 3 lub ust. 4 zostanie uiszczona po wykreśleniu hipoteki z księgi wieczystej.

ZAWARCIE UMOWY

1. Zgodnie z art. 29a ust. 1 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (dotyczy nabycia z rozłożeniem ceny sprzedaży na raty), nabywca 
w umowie sprzedaży zobowiąże się do:

1) nieprzenoszenia własności nieruchomości nabytej z Zasobu przez okres 15 lat od dnia nabycia nieruchomości oraz do prowadzenia na niej w tym okresie działalności rolniczej, 
a w przypadku osób fizycznych do osobistego prowadzenia tej działalności,

2) nieustanawiania w okresie, o którym mowa w pkt 1, hipoteki na nieruchomości nabytej 
z Zasobu na rzecz innych podmiotów niż KOWR;
3) zapłaty kwoty w wysokości 40% ceny sprzedaży w przypadku:
a) niedotrzymania przez nabywcę nieruchomości któregokolwiek ze zobowiązań, o których mowa w pkt 1 i 2, albo
b) złożenia nieprawdziwego oświadczenia, o którym mowa w art. 29b ust. 1, tj. o pochodzeniu środków finansowych na sprzedaż nieruchomości oraz że nabywca nie zawarł umowy przedwstępnej na zbycie tej nieruchomości.
4) poinformowania w okresie, o którym mowa w pkt. 1, o zamiarze zbycia nabytej nieruchomości, w przypadku gdy KOWR nie przysługuje prawo pierwokupu albo zachodzi przypadek o którym mowa w art. 4 ust. 4 UKUR.

2. Postanowień zawartych powyżej w pkt. 3 nie stosuje się w przypadku:

a) przeniesienia własności nieruchomości nabytej z Zasobu:
· na rzecz zstępnego, wstępnego, przysposobionego lub przysposabiającego, a w przypadku ich braku – krewnego w linii bocznej albo
· za pisemną zgodą KOWR;
b) udzielenia pisemnej zgody przez KOWR na ustanowienie hipoteki na nieruchomości nabytej 
z Zasobu.

Kupujący podda się w umowie sprzedaży egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 co do zapłaty kwoty 40% ceny sprzedaży, wraz z odsetkami za opóźnienie w zapłacie oraz kosztami postępowania sądowego, w tym kosztami zastępstwa procesowego, oraz kosztami postępowania egzekucyjnego, 
w tym kosztami zastępstwa procesowego w postępowaniu egzekucyjnym w przypadku niedotrzymania przez nabywcę nieruchomości któregokolwiek ze zobowiązań, o których mowa powyżej.

Zgodnie z art. 31 ust. 2-4 uognrSP, KOWR może rozłożyć spłatę należności na roczne lub półroczne raty za oprocentowaniem, na okres nie dłuższy niż 15 lat, jeżeli przed zawarciem umowy sprzedaży nabywca wpłaci co najmniej 10% jej ceny i przedłoży odpowiednie, uzgodnione z KOWR, zabezpieczenie spłaty kwoty należności rozłożonej na raty, a jego sytuacja finansowa pozwala na spłatę tej należności. Rozłożenie płatności na raty jest uwarunkowane ponadto zobowiązaniem się do użytkowania przedmiotowej nieruchomości zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki w celu wykonywania na niej działalności rolniczej oraz nieposiadania wymagalnych lub prolongowanych zobowiązań finansowych wobec KOWR. W uzasadnionych przypadkach KOWR zastrzega sobie prawo żądania od kandydatów na nabywców dodatkowych zabezpieczeń.
Kandydat na nabywcę z rozłożeniem ceny na raty jest zobowiązany do przedłożenia w terminie 
7 dni roboczych od dnia przeprowadzenia skutecznego przetargu, wniosku o rozłożenie na raty reszty ceny. Brak przedłożonego oświadczenia w wymaganym terminie będzie traktowane jako odstąpienie od nabycia nieruchomości z rozłożeniem ceny na raty. W przypadku rozłożenia ceny sprzedaży na raty budynki i budowle podlegać będą obowiązkowemu i odnawialnego co roku przez okres spłat rat ubezpieczeniu z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej na rzecz KOWR.
Nabywca odnośnie wykonania zobowiązania, co do zapłaty rozłożonej na raty ceny sprzedaży 
lub poszczególnych rat wraz z oprocentowaniem i odsetkami obowiązany jest poddać się w umowie sprzedaży rygorowi egzekucji w myśl art. 777 § 1 pkt 5.

Niespłacona część ceny sprzedaży podlega oprocentowaniu do dnia jej zapłaty. Warunki rozłożenia ceny sprzedaży na raty oraz wysokość procentowania ustalone zostaną zgodnie z Rozporządzeniem MRiRW z dnia 16 lutego 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków rozkładania na raty należności 
z tytułu sprzedaży nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz wysokości oprocentowania rozłożonej na raty należności (Dz. U z 2012, poz. 208). Kandydat na nabywcę, ubiegający się o rozłożenie należności na raty zobowiązany będzie do przedstawienia odpowiednich zabezpieczeń należności na raty, których katalog określa art. 31 uognrSP, a także do złożenia dokumentów dotyczących jego sytuacji finansowej, o których mowa w § 3 wymienionego wyżej rozporządzenia MRiRW. Wyklucza się płatność należności jakimikolwiek wierzytelnościami. W uzasadnionych przypadkach KOWR zastrzega sobie prawo żądania od kandydatów na nabywców dodatkowych zabezpieczeń.

Niedokonanie zabezpieczenia w terminie 60 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu lub zabezpieczenia nie akceptowanego przez KOWR oznaczać będzie zawarcie umowy bez rozłożenia ceny sprzedaży na raty.

Należność z tytułu nabycia nieruchomości (lub pierwszą wpłatę w przypadku rozłożenia ceny nabycia na raty), wpłaca się nie później niż w dniu zawarcia umowy sprzedaży.

Kandydat na nabywcę pozostający w związku małżeńskim, bez względu na rodzaj ustroju małżeńskiego, przed zawarciem umowy sprzedaży, zobowiązany jest do podania danych współmałżonka (imienia i nazwiska) w celu jego weryfikacji w zakresie sankcji unijnych uzupełnionych przez sankcje krajowe w związku z wojną w Ukrainie”.
Umowa sprzedaży nie może zostać zawarta w przypadku, w którym na kandydata na nabywcę nałożono środki ograniczające (sankcje) w związku z wojną w Ukrainie, a także jeżeli ujawniono powiązania nabywcy z osobą fizyczną lub innym podmiotem, względem których mają zastosowanie środki ograniczające (sankcje).

KOWR zastrzega, że na sprzedaż nieruchomości wymagane jest uzyskanie szczególnego pełnomocnictwa Dyrektora Generalnego KOWR. Sprzedaż za cenę i na warunkach podanych w ogłoszeniu będzie możliwa, o ile Dyrektor Generalny KOWR udzieli szczególnego pełnomocnictwa na sprzedaż tej nieruchomości.

Wszelkie koszty związane z zawarciem aktu notarialnego ponosi Nabywca.

Wydanie nieruchomości nastąpi wraz z podpisaniem aktu notarialnego. 

KOWR sprzedaje nieruchomość zgodnie z wyrysem z mapy ewidencyjnej i wypisem z rejestru 
gruntów. Kupujący nie może występować z żadnymi roszczeniami wobec KOWR z tytułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz ewentualnej różnicy w powierzchni sprzedawanej 
nieruchomości, jeżeli po sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię, niż jest to oznaczone 
w dokumentach wyżej wymienionych. Okazanie punktów granicznych nieruchomości może nastąpić na życzenie oraz wyłączny koszt Kupującego.

Oddział Terenowy KOWR w Bydgoszczy zastrzega sobie możliwość odstąpienia od zawarcia umowy sprzedaży, jeżeli zajdą nowe, istotne okoliczności, w tym w szczególności nastąpi zmiana przeznaczenia gruntów, nabywający nie wywiąże się z obowiązków wynikających z umów zawartych z KOWR. 

Zastrzega się prawo odstąpienia od przeprowadzenia przetargu lub jego unieważnienia 
do chwili jego rozpoczęcia bez podania przyczyny.

TRYB ODWOŁAWCZY

Uczestnik przetargu może wnieść do dyrektora oddziału terenowego Krajowego Ośrodka pisemne zastrzeżenia na czynności przetargowe w terminie 7 dni od dnia dokonania tych czynności. Dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka rozpatruje zastrzeżenia w terminie 7 dni od dnia ich 
wniesienia i publikuje rozstrzygnięcie na stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Krajowego Ośrodka. Na podjęte przez Dyrektora Oddziału Terenowego KOWR rozstrzygnięcie, służy prawo wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka w termin 7 dni, od dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia. Uważa się, że rozstrzygnięcie zostało doręczone osobie, 
która wniosła zastrzeżenia, z dniem zamieszczenia rozstrzygnięcia na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka. Na rozstrzygnięcie służy prawo wniesienia zastrzeżeń 
do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka, w terminie 7 dni od dnia doręczenia tego 
rozstrzygnięcia. Do obliczania terminów stosuje się przepisy Kodeksu postępowania 
administracyjnego.

Uprzejmie informujemy, że ewentualne utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku bez zgody może stanowić nie tylko naruszenie przepisów RODO (wizerunek to dana osobowa) ale także kodeksu cywilnego (art. 23), który określa wizerunek jako jedno z dóbr osobistych 
i zapewnia temu dobru ochronę a także naruszenie art. 81 ustawy prawo autorskie 
i prawa pokrewne.
Rozpowszechnianie wizerunku bez zgody może skutkować koniecznością zapłaty odszkodowania 
lub zadośćuczynienia na rzecz osoby, której wizerunek został wykorzystany bez jej zgody. 
Głos uznaje się również za daną osobową (umożliwia identyfikację osoby, której dotyczy) 
w związku z czym jego przetwarzanie a zwłaszcza rozpowszechnianie wymaga zgody lub spełnienia innej z przesłanek określonych w art. 6 ust. 1 RODO.
Jednocześnie informujemy, że pracownicy KOWR biorący udział w przetargu nie wyrażają zgody 
na rozpowszechnianie wizerunku i głosu.  
W związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, w tym sprzedaży nieruchomości co związane jest z pozyskiwaniem danych 
osobowych, uprzejmie informujemy, że: 

1) Administratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydującym o celach i środkach 
przetwarzania danych osobowych zawartych we wszelkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie (dane oferenta) i pozostałych dokumentach wymaganych 
do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu przetargu (dane nabywcy) jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (zwany dalej KOWR) z siedzibą w Warszawie (01-207) przy ul. Karolkowej 30.

2) W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pani/Pan skontaktować w sprawach ochrony i przetwarzania swoich danych osobowych pod adresem    e-mail: iodo

 HYPERLINK "mailto:@kowr.gov.pl" @kowr.gov.pl lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany w pkt 1. 

3) Jako Administrator, w celu przeprowadzania kwalifikacji i udziału w  przetargu oraz w celu ewentualnego zawarcia umowy sprzedaży, jej realizacji, dokonywania rozliczeń, windykacji 
należności i zawarcia innych umów w związku z realizacją tej umowy, a także w celach 
związanych z obowiązkiem ewidencji korespondencji kierowanej z/do KOWR i w celu obowiązku archiwizacji dokumentacji, będziemy przetwarzać dane osobowe zawarte we wszelkich 
dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie oraz pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcie umowy po rozstrzygnięciu przetargu, w związku z realizacją 
postępowania na podstawie ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa i aktów wykonawczych do niej wydanych, 
co stanowi o zgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych w oparciu o przesłanki 
legalności, o których mowa w art. 6 ust. 1 lit. b i lit. c Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1) dalej jako RODO. 

4) Dane osobowe zawarte we wszelkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze 
ogłoszenie i pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcie umowy po rozstrzygnięciu przetargu będą przetwarzane przez okres przewidziany przepisami prawa, w tym przez okres przechowywania dokumentacji określony w przepisach powszechnych i uregulowaniach 
wewnętrznych KOWR w zakresie archiwizacji dokumentów, oraz okres przedawnienia roszczeń przysługujących KOWR i w stosunku do niego.

5) Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać z przepisów prawa.

Do danych ww. oferentów i nabywcy mogą też mieć dostęp podmioty przetwarzające dane 
w naszym imieniu, np. podmioty świadczące pomoc prawną, usługi informatyczne, usługi 
niszczenia dokumentów, archiwizacji, jak również inni administratorzy danych osobowych przetwarzający dane we własnym imieniu, np. podmioty prowadzące działalność pocztową 
lub kurierską.

6) Zgodnie z RODO, każdej osobie, której dane przetwarzamy w celach określonych powyżej 
przysługuje:

a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii;

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) ograniczenia przetwarzania danych osobowych.
Zgodnie z RODO, każdej osobie, której dane przetwarzamy przysługuje prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Zgodnie z RODO osobom, których dane przetwarzamy w wyżej określonych celach 
nie przysługuje:
a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;

b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;
Oględzin nieruchomości można dokonać w dowolnym terminie. do dnia rozpoczęcia przetargu. 
W przypadku potrzeby obecności przy oględzinach przedstawiciela KOWR, termin i  miejsce spotkania  należy uzgodnić w dni robocze w godzinach 8.00-15.00 
Szczegółowe informacje o powyższej nieruchomości można uzyskać w - siedzibie 
Oddziału Terenowego  KOWR w Bydgoszczy, tel. 52 52 50 842. 608-520-872 

Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie w dniach od 11 grudnia 2025 r. 
do 30 grudnia 2025 r. w:
· właściwym miejscowo urzędzie gminy 

· właściwym miejscowo sołectwie 
· siedzibie właściwej miejscowo izby rolniczej 
· Oddziale Terenowym KOWR w Bydgoszczy

· na stronie internetowej www.kowr.gov.pl
 




POTWIERDZENIA
BYD.WKUZ.GZ.4240.10.2024.HZ.132
Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie w dniach w dniach 
11 grudnia 2025 r. do 30 grudnia 2025 r. w:
1. właściwy miejscowo urząd gminy




wywieszono (11.12.2025 r.)





zdjęto (30.12.2025 r.)

2. właściwe miejscowo sołectwo 




wywieszono (11.12.2025 r.)





zdjęto (30.12.2025 r.)
3. siedziba właściwej miejscowo izby rolniczej




wywieszono (11.12.2025 r.)





zdjęto (30.12.2025 r.)
4. siedziba KOWR OT w Bydgoszczy




wywieszono (11.12.2025 r.)





zdjęto (30.12.2025 r.)
5. publikacja w internecie na stronie: www.kowr.gov.pl 
85-039 Bydgoszcz, ul. Hetmańska 38, tel. 52-52 50 801, www.kowr.gov.pl
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